
quarta-feira, 16 de SeteMBrO de 20092
Diário OficialExecutivo  4

AVISO DE AbERTuRA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 198/SESPA/2009.

NúMERO DE PubLICAÇÃO: 28355
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MOTOCICLETA E CAPACETES) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA DA 
SESPA.
DATA DE ABERTURA: 30/09/2009
HORÁRIO: 09:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869/4891.
Belém (Pa), 15 de Setembro de 2009.
JOSIANE DO SOCORRO DA SILVA FERREIRA
PREGOEIRA/SESPA
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
(MOTOCICLETA E CAPACETES) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA DA 
SESPA.
DATA DE ABERTURA: 30/09/2009
HORÁRIO: 09:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869/4891.
Belém (Pa), 15 de Setembro de 2009.
JOSIANE DO SOCORRO DA SILVA FERREIRA
PREGOEIRA/SESPA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º 037/SESPA/2009

NúMERO DE PubLICAÇÃO: 28153
PROCESSO Nº: 302502; 289863 / 2009.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 120 LATAS DO COMPOSTO 
NUTRICIONAL PREGOMIN 400 gr. PARA CUMPRIMENTO DE 
DECISÃO JUDICIAL
CONTRATANTE: SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA/ 
C.N.P.J. Nº 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: O.C.S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. - C.N.P.J. Nº 05.390.782/0001-36
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI  Nº 8.666/93, ART. 24, INC. IV.
VALOR: R$ 19.664,40 (DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E 
SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   ATIVIDADE: 902610
ELEMENTO DE DESEPESA: 3390-30
FONTE: 0103
Belém (Pa), 14 de Setembro de 2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal
Secretária de Estado de Saúde Pública

PORTARIA
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 28263
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECuTIVA DE SAúDE PúbLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAúDE:
L.M. 86186A/1 – 19.08.09
NOME            : MARIA DE JESUS FERREIRA
MATRICULA   : 115096-1
CARGO           :AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 06.08.09 a 20.08.09 (15) dias.
L.M. 86157A/1 – 19.08.09
NOME            : MARIA DAS MERCES MEDEIROS DE CARVALHO
MATRICULA   : 85227-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       : 17.08.09 a 21.08.09 (5) dias.
L.M. 86179A/1 – 19.08.09
NOME            : ELZA DA SILVA VEIGA
MATRICULA   : 5182417-1
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       : UM OEIRAS DO PARÁ

PERÍODO       :  07.04.09 a 06.05.2009 (30) dias.
L.M. 85300A/1 – 29.07.09
NOME            : RONALDO SACRAMENTO DE SOUZA JUNIOR
MATRICULA   : 55585816-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL CAMETÁ
PERÍODO       : 15.06.09 a 13.08.09 (60) dias.
L.M. 86168A/1 – 19.08.09
NOME            : ARLENE RAYOL DO NASCIMENTO
MATRICULA   : 54182311-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       : 04.08.09 a 08.08.09 (5) dias.
L.M.86151A /1 – 19.08.09
NOME       :ELIZABETH  SOCORRO GAMA DE AZEVEDO 
CARDOSO
MATRICULA   : 114936-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :URE REDUTO
PERÍODO       : 13.08.09 a 27.08.09 (15) dias.
L.M. 86319A/1 – 21.08.09
NOME            : SUELEN CRISTINA FURTADO FERREIRA
MATRICULA   :57206435-1
CARGO           :AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
LOTAÇÃO       : 1°CRS
PERÍODO       : 31.07.09 a 14.08.09 (15) dias.
L.M. 85979A/1 – 17.08.09
NOME            : ALMIR CHAGAS PINHEIRO
MATRICULA   :5789745-2
CARGO           :AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE REDUTO
PERÍODO       : 20.07.09 a 30.08.09 (42) dias.
L.M. 85848A/1 – 13.08.09
NOME            : MARIA IRANILDES DOS SANTOS LIGER
MATRICULA   : 54191596-1
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       : 09.08.09 a 07.09.09 (30) dias.
L.M. 86004A/1 – 17.08.09
NOME            : DANIEL MARCELO CORREA MALCHER
MATRICULA   : 57194332
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       : 25.07.09 a 30.07.09 (6) dias.
L.M. 86005A/1 – 17.08.09
NOME            : EDNA TAVARES CUNHA DIAS
MATRICULA   :54190381-2
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO       : 03.08.09 a 07.08.09 (5) dias.
L.M. 85884A/1 – 13.08.09
NOME            : ALBA MARIA CORREA NOGUEIRA GROBERIO
MATRICULA   :5087570-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       : 20.07.09 a 17.09.09 (60) dias.
L.M. 85749A/1 – 12.08.09
NOME            : WALDIMARY MARIA MARTINS CALDAS
MATRICULA   : 5447135-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 04.08.09 a 10.08.09 (7) dias.
L.M. 85758A/1 – 12.08.09
NOME            : EDNA DOS SANTOS SARDINHA
MATRICULA   : 119393-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS. ANANINDEUA
PERÍODO       : 03.08.09 a 17.08.09 (15) dias.
L.M. 85702A/1- 11.08.09
NOME            :  SOLANGE SILVA SOUZA
MATRICULA   : 57197391-1
CARGO           :ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO       : SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO
PERÍODO       : 28.07.09 a 03.08.09 (7) dias.
L.M. 86697A/1 – 28.08.09
NOME            : FLAVIA HELEM BARRA DELGADO
MATRICULA   :57195600
CARGO           :AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : CS. MARCO
PERÍODO       : 06.08.09 a 04.09.09 (30) dias.
L.M. 86699A/1 – 28.08.09
NOME            : PLACIDA PIMENTEL DA SILVA
MATRICULA   : 5813301
CARGO           : TECNICO EM ENFERMAGEM

LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 26.07.09 a 29.07.09 (4) dias.
L.M. 86651A/1 – 28.08.09
NOME            : KELLY CRISTINA FERREIRA DE MENEZES
MATRICULA   : 5558980-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : CS. PEDREIRA
PERÍODO       : 07.08.09 a 21.08.09 (15) dias.
L.M. 86668A/1 – 28.08.09
NOME            : ELIETE CAVALCANTE MONTEIRO MARTINS
MATRICULA   : 57192928-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 11.08.09 a 25.08.09 (15) dias.
L.M. 86652A/1 – 28.08.09
NOME            : MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 5571502-1
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : DVS
PERÍODO       : 13.08.09 a 28.08.09 (16) dias.
L.M. 86599A/1 – 27.08.09
NOME            : MARIA ZULAIR DOS SANTOS PANTOJA
MATRICULA   : 722120-1
CARGO           :AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :CS PROVIDENCIA
PERÍODO       : 11.08.09 a 20.08.09 (10) dias.
L.M. 86586A/1 – 27.08.09
NOME            : PAULA DANIELE SENA DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 57208667-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       : 20.08.09 a 04.09.09 (16) dias.
L.M. 86643A/1 – 27.08.09
NOME            : DILMA SALGADO DA COSTA
MATRICULA   :106178-1
CARGO           :CHEFE DE CENTRO DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 03.08.09 a 24.08.09 (22) dias.
L.M. 86648A/1 – 27.08.09
NOME            : MARIA MARITANA DE CASTRO
MATRICULA   : 120561-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS. MARCO
PERÍODO       : 12.08.09 a 28.08.09 (17) dias.
L.M. 86618A/1 – 27.08.09
NOME            : PAULA ANDREZA LOBO DOS SANTOS
MATRICULA   : 54191866-1
CARGO           : TECNICO PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       : 17.08.09 a 26.08.09 (10) dias.
L.M. 86607A/1 – 27.08.09
NOME            : SAMARA CRISTINA NEVES ALVES
MATRICULA   :55586104-3
CARGO           :AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : GABINETE
PERÍODO       :17.08.09 a 15.09.09 (30) dias.
L.M. 86613A/1 – 27.08.09
NOME            : ALTEMIRA SEBASTIANA MOURA DE OLIVEIRA
MATRICULA   :5145368-1
CARGO           : TECNICO DE LABORATORIO
LOTAÇÃO       : UM MARITUBA
PERÍODO       : 12.08.09 a 18.08.09 (7) dias.
L.M. 86561A/1 – 26.08.09
NOME            : ELCI DE SOUZA ALMEIDA
MATRICULA   :57197559-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 07.08.09 a 12.08.09 (6) dias.
L.M. 15563 – 20.08.09
NOME            : JEANE BRAGA DA SILVA
MATRICULA   : 54180797-2
CARGO           : TECNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       : 12.08.09 a 21.08.09 (10) dias.
L.M. 86585A/2 – 27.08.09
NOME            : CELINA MONTEIRO AZEVEDO
MATRICULA   : 54192771-3
CARGO           : PSICOLOGO
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       : 17.08.09 a 15.09.09 (30) dias.
L.M. 86635A/2 – 27.08.09
NOME            : ANA JACIREMA LOPES DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 334545-1
CARGO           :PROFESSOR AD-4


